
Z pověření 

Evropské 
technické posouzení 

ETA-23/0620 
ze dne 25.09.2023 

Obecná část 

Orgán pro technické posuzování 
vydávající evropské technické posouzení 

Obchodní název stavebního výrobku 

Rodina výrobků, do které stavební výrobek 
patří 

Výrobce 

Výrobní zařízení 

Toto Evropské technické posouzení 
obsahuje 

Toto Evropské technické posouzení je 
vyhotoveno podle nařízení (EU) č. 
305/2011 na základě 

Rakouského institutu pro stavební technologie 
(Österreichisches Institut für Bautechnik (OIB)) 

Systém blaugelb Triotherm+ 

Stavební systém předsazené montáže pro okna 
a dveře 

Meesenburg Großhandel KG 
Westerallee 162 
24941 Flensburg 
Německo 

Meesenburg Großhandel KG 
Westerallee 162 
24941 Flensburg 
Německo 

16 stran včetně 3 příloh, které jsou důležitou 
součástí tohoto posouzení. 

Evropského hodnotícího dokumentu (EAD) 
041871-00-1201 „Sada pro předsazenou montáž“ 
pro okna a dveře. 

úředně neověřený překlad



Strana 2 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

Kromě specifických ustanovení týkajících se nebezpečných látek obsažených v tomto evropském 
technickém posouzení mohou existovat další požadavky vztahující se na stavební soupravy 
spadající do jeho působnosti (např. implementované evropské právní předpisy a vnitrostátní 
právní a správní předpisy). 
 
Aby byla splněna ustanovení směrnice EU o stavebních výrobcích, musí být tyto požadavky 
rovněž splněny, pokud a kde se uplatňují. 
 
ETA obsahuje obecnou specifikaci ostatních součástí sestaveného systému, které nejsou 
součástí stavební soupravy. 

 
Překlady tohoto Evropského technického posouzení do jiných jazyků musí plně odpovídat 
originálu a musí být takto označeny. 
Toto Evropské technické posouzení lze reprodukovat pouze v plném znění, a to i v případě, že 
je přenášeno elektronicky. Částečná reprodukce je však povolena s písemným souhlasem 
subjektu Österreichisches Institut für Bautechnik. Částečná reprodukce musí být jako taková 
označena. 

  



Strana 3 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

Zvláštní díly 
 
 
1. Technický popis výrobku 

Systém předsazené montáže „systém blaugelb Triotherm+“ se skládá z továrně 
prefabrikovaných, tvarově definovaných, lineárních montážních profilů z expandovaného 
polystyrenu (EPS) podle EN 13163, z podpůrného, lineárního těsnění (2 těsnicí lišty) mezi nosnou 
vnější stěnou a montážním profilem ze silanem modifikovaného polymeru „blaugelb Hybrid 
Polymer Power Fix“ a ze spojovacích prvků přenášejících sílu z továrně vyráběných „montážních 
šroubů do okenních rámů blaugelb“. 
 

Montážní profil s objemovou hmotností ≥ 150 kg/m³ je vyroben z jednoho kusu, je připevněn k 
nosné vnější stěně pomocí nejméně 2 upevňovacích prvků na jeden montážní profil a lze jej 
nekonečně prodlužovat pomocí rybinových spojů. Montážní profily rámují otvor ve stěně a tvoří 
tak kotevní podklad pro upevnění prefabrikovaných stavebních prvků (např. oken). 
 

Šrouby do okenních rámů „montážní šrouby do okenních rámů blaugelb“ se používají jako 
volitelný pomocný prvek pro upevnění prefabrikovaných stavebních prvků. 
 

  
Obrázek 1: Součásti „systému blaugelb Triotherm+“: 
① montážní profil „blaugelb Triotherm+“ 
② podpůrné těsnění „blaugelb Hybrid Polymer Power Fix“ 
③ spojovací prvek přenášející sílu „montážní šroub do okenních rámů blaugelb“ 
④ „montážní šroub do okenních rámů blaugelb“ 
 



Strana 4 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

U upevňovacích bodů přenášejících sílu jsou v závislosti na velikosti silového působení zapotřebí 
1 nebo 2 šrouby. Pokud působí velmi velké síly rovnoběžně s rovinou okna, musí být upevňovací 
body přenášející sílu doplněny opěrami. Opěry se skládají z montážního profilu „blaugelb 
Triotherm+“ o délce 150 mm nebo 200 mm a upevňují se pomocí 2 „montážních šroubů do 
okenních rámů“ na každou opěru (viz obrázek 2). 
 

             
Obrázek 2: Možnosti provedení upevňovacích bodů přenášejících sílu, zleva doprava s 1 
šroubem, se 2 šrouby, se 3 šrouby a opěrou a se 4 šrouby a opěrou 
 

Další podrobnosti k popisu výrobku viz příloha A. 
 
 
2. Specifikace zamýšleného použití v souladu s platným Evropským hodnotícím 

dokumentem (dále jen „EAD“) 
 

„Systém blaugelb Triotherm+“ se používá jako upevňovací podklad pro prefabrikované stavební 
prvky v izolační rovině nosných venkovních stěn v novostavbách a při rekonstrukcích. 
Systém „blaugelb Triotherm+“ je určen pro použití v budovách k přenosu sil, jako je vlastní 
hmotnost stavebních prvků, zatížení větrem a užitečné zatížení a v případě potřeby i zatížení pro 
ochranu proti pádu a proti vloupání, do nosné vnější stěny. 
 

Toto evropské technické posouzení, založené na ustanoveních, zkouškách a metodách 
posuzování uvedených v EAD 041871-00-1201, bylo vydáno na základě předpokládané 
životnosti stavební soupravy nebo předpokládaného použití 25 let. Údaje o životnosti nelze 
vykládat jako záruku poskytovanou výrobcem, ale jsou pouze pomůckou pro výběr správného 
výrobku s ohledem na očekávanou ekonomicky přiměřenou životnost konstrukce. 
 

Třídy využití a výkonnost stavební soupravy lze předpokládat pouze tehdy, pokud je instalace 
provedena v souladu s montážními pokyny výrobce, zejména s ohledem na následující body: 
- Montáž příslušně vyškoleným personálem 
- Montáž jen součástí, které jsou označeny jako součásti stavební soupravy 
- Montáž s potřebnými nástroji a pomůckami  
- Bezpečnostní opatření při instalaci 
- Kontrola čistoty a správné přípravy povrchu stěny 
- Zjištění, zda je třeba provést aplikaci s úpravou vzhledem k dané okolní teplotě 
- Kontroly během montáže a konečného výrobku a dokumentace výsledků. 
 

„Systém blaugelb Triotherm+“ musí být instalován a používán v souladu s technickým popisem 
výrobce (datové listy a montážní pokyny). Je třeba dodržovat informace o druhu oprav na místě 
a o nakládání s odpadními produkty. Základní postup montáže je popsán v příloze C.  

  



Strana 5 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

3. Provozní vlastnosti výrobku a uvedení metod jejich hodnocení  
 

Základní požadavky 
na konstrukce Znaky 

BWR 2 Požární ochrana 
BWR 3 Hygiena, zdraví a ochrana životního prostředí 
BWR 4 Bezpečnost používání a bezbariérovost  
BWR 5 Ochrana proti hluku 
BWR 6 Úspora energie s tepelná izolace 

 
3.1 Požární ochrana (BWR 2) 
3.1.1 Chování při hoření 

Podle normy EN 13501-1 splňuje „blaugelb Triotherm+“ a „blaugelb Hybrid Polymer Power Fix“ 
požadavky na chování při hoření třídy E. 
 

Podle EAD 041871-00-1201 splňuje „montážní šroub do okenních rámů blaugelb“ požadavky 
na chování při hoření třídy A1. 

  
3.2 Hygiena, zdraví a ochrana životního prostředí (BWR 3) 

 

3.2.1 Vodotěsnost napojení na nosnou vnější stěnu 
 

Těsnost proti dešti hnanému větrem: 600 Pa  
 

3.3 Bezpečnost používání a bezbariérovost (BWR 4) 
3.3.1 Pevnost montážního profilu v tlaku a ohybu  
 

  Minimum Střední 
hodnota 

Maximum 

Pevnost v tlaku při 2% stlačení σ2 1,245 N/mm² 1,273 N/mm² 1,300 N/mm² 
Pevnost v tlaku při 10% stlačení σ10 1,934 N/mm² 1,994 N/mm² 2,071 N/mm² 
Napětí v ohybu σB 1,938 N/mm² 2,104 N/mm²  2,417 N/mm² 

 

3.3.2 Zachycení vertikálního a horizontálního zatížení systému předsazené montáže 
 

3.3.2.1 Nosnost 
 

 Nosnost kolmo k rovině okna:  Viz příloha B 
               

 Nosnost paralelně k rovině okna:  Viz příloha B 
   

 Výňatek z montážního profilu:  
 Jednotlivý šroub:  FRk 1,70 N 
 Dvojitý šroub:  FRk 3,54 N 
 

 Příčné zatížení montážního profilu: 
 Jednotlivý šroub: šířka spáry ≤ 11 mm  FRk 1,21 N 
 Jednotlivý šroub: šířka spáry ≤ 21 mm  FRk 1,06 N 
  

 Dvojitý šroub: šířka spáry ≤ 11 mm  
 se zvětšenou hloubkou šroubování: 80 mm  FRk 2,84 kN 
 Dvojitý šroub: šířka spáry ≤ 21 mm  FRk 1,99 kN 
  

3.3.2.2 Zatížitelnost  
 

 Mechanické namáhání:    třída 2, 10 000 cyklů 
 Zatížitelnost na úrovni křídla (racking):  třída 4, při 800 N (testováno do 1000 N) 
 

  



Strana 6 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

3.3.3 Tečení 
 

 Zatížení na jeden upevňovací bod: 
 Montážní profil bez opěry (šířka profilu ≤ 100 mm)  740 N 
 Montážní profil s opěrou (šířka profilu > 100 mm)  740 N 
 

 To platí pro všechny materiály nosné vnější stěny uvedené v tabulce v příloze A na obrázku A4. 
 

3.3.4 Odolnost proti zatížení větrem 
 

 Střídavé zatížení tlakem a sáním větru:  ± 1000 Pa  maximální změna polohy = 0,6 mm 
 Statické zatížení tlakem a sáním větru: ± 2000 Pa  maximální změna polohy = 1,1 mm 
 

3.3.5 Odolnost proti vloupání 
 

 Třída odporu:  RC 2 
 

3.3.6 Rázové zatížení 
 

 Rázové zatížení:  třída 4 (výška pádu 700 mm) 
 
3.4 Ochrana proti hluku (BWR 5) 
3.4.1 Hodnocený index útlumu zvuku  

Následující tabulka uvádí společný index útlumu zvuku Rs, w a související hodnoty úpravy 
spektra C a Ctr pro sadu pro předsazenou montáž.  

 

Provedení stavebního připojení  
šířka spáry 10 mm (třístranná), 
dole 0 mm 

Montážní profil „blaugelb Triotherm+“ 
70 × 85 mm 120 × 85 mm  160 × 85 mm 200 × 85 mm 
RS,w (C;Ctr)  

v dB 
RS,w (C;Ctr)  

v dB 
RS,w (C;Ctr)  

v dB 
RS,w (C;Ctr) 

v dB 
Multifunkční páska 50 (-1; 0) 50 (-1; 0) 43 (0; -1) 43 (0; -1) 
Multifunkční páska s 15 mm GKF 
obložením uvnitř 61 (-1; -3) 59 (-1; -3) 52 (0; -2) 52 (0; -2) 
Multifunkční páska s  
kulatou šňůrou a těsnicím 
materiálem 

60 (-1; -3) 54 (0; -1) 46 (0; 0) 45 (-1; -2) 

Multifunkční páska s kulatou 
šňůrou a těsnicím materiálem s 
15 mm GKF obložením ostění 
uvnitř 

61 (-1; -3) 58 (-1; -3) 53 (-1; -3) 49 (-1; -3) 

PU pěna a těsnicí fólie  
vnitřní a vnější  60 (-1; -3) --- 43 (0; -1) 44 (0; -1) 
PU pěna a těsnicí fólie uvnitř a 
venku 15 mm GKF  
obložení ostění uvnitř 

61 (-1; -4) --- 56 (-1; -3) 52 (-1; -3) 

 
3.5 Úspora energie s tepelná izolace (BWR 6) 
3.5.1 Tepelná vodivost  
 

 Tepelná vodivost profilu:  λ10 = 0,0374 ve W/(mK) 
 

3.5.2 Vzduchotěsnost spoje 
 délková propustnost vzduchu při 600 Pa  < 0,19 m3/(h m) 
 

 
  



Strana 7 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

4 Použitý systém posuzování a ověřování stálosti výkonu s uvedením právního základu 
(dále jen „systém AVCP“). 

 
4.1 Systém AVCP 

Podle rozhodnutí Komise ze dne 12. října 1998 (98/599/ES) (Úř. věst. L 287 z 24.10.98, str. 30), 
ve znění rozhodnutí Komise ze dne 8. ledna 2001 (2001/596/ES) (Úř. věst. L 209, 2.8.2001, 
str. 33), se použije systém posuzování a ověřování stálosti vlastností uvedený v následující 
tabulce (viz příloha V a článek 65 odst. 2 nařízení (EU) č. 305/2011). 
 

Výrobek 
(výrobky) Učel(y) použití Stupně nebo 

třídy Systém 

Stavební systémy 
předsazené 

montáže 

Pro aplikace, které podléhají 
chování při hoření E Systém 3 

Všechny ostatní vlastnosti - Systém 3 
 
 
5 Technické údaje potřebné pro zavedení systému AVCP, jak je stanoveno v příslušném 

EAD. 
 
Výrobce musí ve výrobním závodě zavést a nepřetržitě udržovat systém kontroly výroby. Všechny 
související prvky, požadavky a ustanovení výrobce musí být systematicky dokumentovány. 
 
Systém kontroly výroby ve výrobním závodě musí zajišťovat, aby vlastnosti výrobku byly ve shodě 
s evropským technickým posouzením. V případě nevyhovujících výsledků zkoušek musí výrobce 
neprodleně přijmout opatření k odstranění závad. 
 
Technické podrobnosti o opatřeních, která má výrobce přijmout v souvislosti s kontrolou výroby, 
jsou stanoveny v plánu kontroly uloženém u Rakouského institutu pro stavební technologie 
(Österreichisches Institut für Bautechnik). 
 
Pokud jsou splněna všechna kritéria pro posouzení a ověření stálosti vlastností, musí výrobce 
vydat prohlášení o vlastnostech. 

 
 
 

Vydáno ve Vídni dne 25.09.2023 
Rakouským institutem pro stavební technologie (Österreichisches Institut für Bautechnik) 

 
 
 
 

Dipl.-Ing. Dr. Georg Kohlmaier 
zástupce výkonného ředitele  



Strana 8 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

PŘÍLOHA A 
Schematický popis výrobku  

 

 
① montážní profil „blaugelb Triotherm+“ 
② podpůrné těsnění „blaugelb Hybrid Polymer Power Fix“ 
③ spojovací prvek přenášející sílu „montážní šroub do okenních rámů blaugelb“ 
④ „montážní šroub do okenních rámů blaugelb“ 
⑤ nosná vnější stěna 
 

Obrázek A1: schematické zobrazení „systému blaugelb Triotherm+“ 
 
 

 
Obrázek A2: montážní profil „blaugelb Triotherm+“ (A = rybinový čep; B = rybinová drážka) 



Strana 9 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

 
Zkratka Pojem Rozměr  
①  montážní profil „blaugelb Triotherm+“ 70 × 85 × 1175 mm až 230 × 85 × 1175 mm 
②  podpůrné těsnění „blaugelb Hybrid 

Polymer Power Fix“ 
--- 

③  spojovací prvek přenášející sílu 
„montážní šroub do okenních rámů 
blaugelb“ 

Ø 7,5 × délka v mm 

④  „montážní šroub do okenních rámů 
blaugelb“ 

Ø 7,5 × délka v mm 

⑤ nosná vnější stěna --- 
a šířka montážního profilu 70 až 230 mm 
b tloušťka montážního profilu 85 mm 
hef, WB efektivní hloubka upevnění v nosné 

vnější stěně 
viz tabulka A5 

hef, MP efektivní hloubka upevnění v 
montážním profilu 

≥ 60 mm: jednotlivý a dvojitý šroub 
≥ 80 mm: dvojitý šroub a příčné zatížení 
   FRK = 2,84 kN 

cmin, WB minimální vzdálenost okraje v nosné 
vnější stěně 

≥ 30 mm 

cmin, MP minimální vzdálenost okraje v 
montážním profilu 

≥ 30 mm: jednotlivý šroub 
≥ 40 mm: dvojitý šroub 

x maximální vzdálenost prefabrikovaného 
prvku k montážnímu profilu 

≤ 11 mm nebo ≤ 21 mm s jednotlivým a  
dvojitým šroubem  

 
Obrázek A3: Zkratky, pojmy a rozměry „systému blaugelb Triotherm+“ 

 



Strana 10 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

 

 

 
Obrázek A4: Upevňovací body „systému blaugelb Triotherm+“ na nosné vnější stěně 

 



Strana 11 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

Hloubky zašroubování v nosné vnější stěně 

Montážní 
profil  
blaugelb  
Triotherm+  

Montážní šroub do 
okenních rámů blaugelb 

Materiál nosné vnější stěny 

Beton 

Vápenopí
sková 
cihla 

Příčně 
děrovaná 

cihla 
Póro-
beton Dřevo Keramzit 

C25 SFK 12 SFK 8 PP4/PP2 C24 LAC 8 
70 x 85 mm Hloubka zašroubování v mm min. 40 min. 60 min. 142 min. 142 min. 60 min. 90  
  Délka šroubu v mm 112 132 212 212 132 152* 

  
Předvrtání do stavebního 
podkladu  Ø 6 mm Ø 6 mm Ø 5 mm ne  Ø 6 mm Ø 6 mm 

80 x 85 mm Hloubka zašroubování v mm min. 40 min. 60 min. 142 min. 142 min. 60 min. 90  
  Délka šroubu v mm 112* 132* 212* 212* 132* 152** 

  
Předvrtání do stavebního 
podkladu  Ø 6 mm Ø 6 mm Ø 5 mm ne  Ø 6 mm Ø 6 mm 

100 x 85 mm  Hloubka zašroubování v mm min. 40 min. 60 min. 142 min. 142 min. 60 min. 90  
  Délka šroubu v mm 132* 152* 252 252 152* 182* 

  
Předvrtání do stavebního 
podkladu  Ø 6 mm Ø 6 mm Ø 5 mm ne  Ø 6 mm Ø 6 mm 

120 x 85 mm  Hloubka zašroubování v mm min. 40 min. 60 min. 142 min. 142 min. 60 min. 90  
  Délka šroubu v mm 182 182 252* 252* 182 212* 

  
Předvrtání do stavebního 
podkladu  Ø 6 mm Ø 6 mm Ø 5 mm ne  Ø 6 mm Ø 6 mm 

140 x 85 mm Hloubka zašroubování v mm min. 40 min. 60 min. 142 min. 142 min. 60 min. 90  
  Délka šroubu v mm 182 212 300 300 212 212** 

  
Předvrtání do stavebního 
podkladu  Ø 6 mm Ø 6 mm Ø 5 mm ne  Ø 6 mm Ø 6 mm 

160 x 85 mm  Hloubka zašroubování v mm min. 40 min. 60 min. 142 min. 142 min. 60 min. 90  
  Délka šroubu v mm 212 212* 300 300 212* 252 

  
Předvrtání do stavebního 
podkladu  Ø 6 mm Ø 6 mm Ø 5 mm ne  Ø 6 mm Ø 6 mm 

180 x 85 mm Hloubka zašroubování v mm min. 40 min. 60 min. 142 min. 142 min. 60 min. 90  
  Délka šroubu v mm 212* 252 300** 300** 252 300 

  
Předvrtání do stavebního 
podkladu  Ø 6 mm Ø 6 mm Ø 5 mm ne  Ø 6 mm Ø 6 mm 

200 x 85 mm Hloubka zašroubování v mm min. 40 min. 60 min. 142 min. 142 min. 60 min. 90  
  Délka šroubu v mm 252 252* 350 350 252* 300 

  
Předvrtání do stavebního 
podkladu  Ø 6 mm Ø 6 mm Ø 5 mm ne  Ø 6 mm Ø 6 mm 

230 x 85 mm Hloubka zašroubování v mm min. 40 min. 60 min. 142 min. 142 min. 60 min. 90  
  Délka šroubu v mm 300 300 350** 350** 300 300** 

  
Předvrtání do stavebního 
podkladu  Ø 6 mm Ø 6 mm Ø 5 mm ne  Ø 6 mm Ø 6 mm 

               
*:  Upevňovací šrouby profilu (montážní šroub do okenních rámů blaugelb) zapustit  
     10 mm do profilu blaugelb Triotherm+ 
**: Upevňovací šrouby profilu (montážní šroub do okenních rámů blaugelb) zapustit 

20 mm do profilu blaugelb Triotherm+  
 

Obrázek A4: Montážní profily „blaugelb Triotherm+“, materiály nosné vnější stěny a hloubky 
zašroubování montážního šroubu do okenních rámů blaugelb 

  



Strana 12 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

PŘÍLOHA B  
Nosnost kolmo k rovině okna: 

                   
Obrázek B1: zleva doprava 1 šroub, 2 šrouby 

Tabulka B1: charakteristická hodnota odporu a jmenovitého zatížení kolmo k rovině okna 
 

FRk (charakt. hodnota odporu) a FRd (jmenovité zatížení) kolmo k rovině okna 

Montážní 
profil 

„blaugelb 
Triotherm+“ 

Materiál nosné vnější stěny 
Stavební 
materiál Beton 

Vápeno-
písková 

cihla 
Svisle děrovaná cihla Póro-

beton 
Póro-
beton Dřevo 

Kvalita C25 SFkl. 12 SFkl. 8 SFkl. 12 PP4   PP2 C24 
γM 1,8 2,5 2,5 2,5 2 2 1,3 
Jednotka v kN  v kN  v kN  v kN  v kN  v kN  v kN  

70 x 85 mm 
1 šroub  

FRk 3,41 7,52 2,68 2,68 2,41 2,41 6,05 
FRd 1,89 3,01 1,07 1,07 1,21 1,21 4,65 

70 x 85 mm 
2 šrouby 

FRk 3,41 7,52 2,68 2,68 2,41 2,41 6,05 
FRd 1,89 3,01 1,07 1,07 1,21 1,21 4,65 

80 x 85 mm 
1 šroub  

FRk 4,09 7,37 2,92 2,92 2,63 2,63 6,82 
FRd 2,27 2,95 1,17 1,17 1,32 1,32 5,25 

80 x 85 mm 
2 šrouby 

FRk 4,09 7,37 2,92 2,92 2,63 2,63 6,82 
FRd 2,27 2,95 1,17 1,17 1,32 1,32 5,25 

100 x 85 mm 
1 šroub  

FRk 5,47 7,08 3,39 3,39 3,07 3,07 8,37 
FRd 3,04 2,83 1,36 1,36 1,54 1,54 6,44 

100 x 85 mm 
2 šrouby 

FRk 5,47 7,08 3,39 3,39 3,07 3,07 8,37 
FRd 3,04 2,83 1,36 1,36 1,54 1,54 6,44 

120 x 85 mm 
1 šroub  

FRk 6,85 6,79 3,86 3,86 3,51 3,51 9,91 
FRd 3,81 2,72 1,54 1,54 1,76 1,76 7,62 

120 x 85 mm 
2 šrouby 

FRk 6,85 6,79 3,86 3,86 3,51 3,51 9,91 
FRd 3,81 2,72 1,54 1,54 1,76 1,76 7,62 

140 x 85 mm 
1 šroub  

FRk 8,22 6,50 4,33 4,33 3,95 3,95 11,46 
FRd 4,57 2,60 1,73 1,73 1,98 1,98 8,82 

140 x 85 mm 
2 šrouby 

FRk 8,22 6,50 4,33 4,33 3,95 3,95 11,46 
FRd 4,57 2,60 1,73 1,73 1,98 1,98 8,82 

160 x 85 mm 
1 šroub  

FRk 8,85 6,56 4,26 4,26 4,37 4,37 11,10 
FRd 4,92 2,62 1,70 1,70 2,19 2,19 8,54 

160 x 85 mm 
2 šrouby 

FRk 8,85 6,56 4,26 4,26 4,37 4,37 11,10 
FRd 4,92 2,62 1,70 1,70 2,19 2,19 8,54 

180 x 85 mm 
1 šroub  

FRk 9,47 6,63 4,19 4,19 4,79 4,79 10,73 
FRd 5,26 2,65 1,68 1,68 2,40 2,40 8,25 

180 x 85 mm 
2 šrouby 

FRk 9,47 6,63 4,19 4,19 4,79 4,79 10,73 
FRd 5,26 2,65 1,68 1,68 2,40 2,40 8,25 

200 x 85 mm 
1 šroub  

FRk 10,10 6,69 4,12 4,12 5,22 5,22 10,37 
FRd 5,61 2,68 1,65 1,65 2,61 2,61 7,98 

200 x 85 mm 
2 šrouby 

FRk 10,10 6,69 4,12 4,12 5,22 5,22 10,37 
FRd 5,61 2,68 1,65 1,65 2,61 2,61 7,98 

230 x 85 mm 
1 šroub  

FRk 11,04 6,97 4,02 4,02 5,85 5,85 9,83 
FRd 6,13 2,79 1,61 1,61 2,93 2,93 7,56 

230 x 85 mm 
2 šrouby 

FRk 11,04 6,97 4,02 4,02 5,85 5,85 9,83 
FRd 6,13 2,79 1,61 1,61 2,93 2,93 7,56 

 



Strana 13 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

Nosnost paralelně k rovině okna: 

    
Obrázek B2: zleva doprava 1 šroub, 2 šrouby, 3 šrouby a 4 šrouby 

Tabulka B2: charakteristická hodnota odporu a jmenovitého zatížení rovnoběžně s rovinou okna 

FRk (charakt. hodnota odporu) a FRd (jmenovité zatížení) rovnoběžně s rovinou okna 

Montážní 
profil 

„blaugelb 
Triotherm+“ 

Materiál nosné vnější stěny 
Stavební 
materiál Beton 

Vápeno-
písková 

cihla 
Svisle děrovaná cihla Póro-

beton 
Póro-
beton Dřevo Keramzit 

Kvalita C25 SFkl. 12 SFkl. 8 SFkl. 12 PP4  PP2 C24 LAC 8 

γM 1,8 2,5 2,5 2,5 2,0 2,0 1,3 2,0 

Jednotka v kN  v kN  v kN  v kN  v kN  v kN  v kN  v kN  
70 x 85 mm  
bez opěry 
 1 šroub 

FRk 4,69 2,68 2,38 2,38 2,50  3,83  
FRd 2,61 1,07 0,95 0,95 1,25  2,95  

70 x 85 mm  
bez opěry  
2 šrouby 

FRk 4,97 4,67 4,08 4,08 2,50  3,97  
FRd 2,76 1,87 1,63 1,63 1,25  3,05  

70 x 85 mm  
s opěrou 

150x70x85 mm  
3 šrouby 

FRk 7,87 15,08 5,42 5,42 6,31   5,35 
FRd 4,37 6,03 2,17 2,17 3,16   2,68 

70 x 85 mm  
s opěrou 

150x70x85 mm  
3 šrouby 

FRk 7,87 17,11 5,89 8,05 6,31   6,78 
FRd 4,37 6,84 2,36 3,22 3,16   3,39 

80 x 85 mm  
bez opěry  
1 šroub 

FRk  3,51   1,50  3,83  

FRd  1,40   0,75  2,95  
80 x 85 mm  

s opěrou  
2 šrouby 

FRk  4,82       

FRd  1,93       
80 x 85 mm  

s opěrou 
150x80x85 mm  

3 šrouby 

FRk  13,06 5,42      

FRd  5,22 2,17      
100 x 85 mm bez 

opěry 
1 šroub 

FRk  3,51   1,50  3,83  

FRd  1,40   0,75  2,95  
100 x 85 mm bez 

opěry 
2 šrouby 

FRk 3,15 4,82   1,50  3,97  

FRd 1,75 1,93   0,75  3,05  
100 x 85 mm  

s opěrou 
150x100x85 mm, 

3 šrouby 

FRk 7,87 13,06 5,42 5,42 5,53 3,38 11,09 5,35 

FRd 4,37 5,22 2,17 2,17 2,77 1,69 8,53 2,68 
120 x 85 mm  

s opěrou 
1 šroub 

FRk  1,97       
FRd  0,79       

 
 
  



Strana 14 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

FRk (charakt. hodnota odporu) a FRd (jmenovité zatížení) rovnoběžně s rovinou okna 

Montážní 
profil 

„blaugelb 
Triotherm+“ 

Materiál nosné vnější stěny 
Stavební 
materiál Beton 

Vápeno-
písková 

cihla 
Svisle děrovaná cihla Póro-

beton 
Póro-
beton Dřevo Keramzit 

Kvalita C25 SFkl. 12 SFkl. 8 SFkl. 12 PP4   PP2 C24 LAC 8 

γM 1,8 2,5 2,5 2,5 2,0 2,0 1,3 2,0 

Jednotka v kN  v kN  v kN  v kN  v kN  v kN  v kN  v kN  
120 x 85 mm bez 

opěry 
2 šrouby 

FRk  3,10       
FRd  1,24       

120 x 85 mm  
s opěrou 

150x120x85 mm 
3 šrouby 

FRk 4,36 12,43 5,42 5,42 5,53 3,38 11,09 5,35 
FRd 2,42 4,97 2,17 2,17 2,77 1,69 8,53 2,68 

120 x 85 mm  
s opěrou 

150x120x85 mm 
4 šrouby 

FRk 4,36 11,04 5,42 5,42 5,53 3,38 11,09 6,78 
FRd 2,42 4,42 2,17 2,17 2,77 1,69 8,53 3,39 

120 x 85 mm  
s opěrou 

200x120x85 mm 
4 šrouby 

FRk 4,36 13,25 5,42 8,05 5,53 3,38 11,09  

FRd 2,42 5,30 2,17 3,22 2,77 1,69 8,53  
140 x 85 mm bez 

opěry 
1 šroub 

FRk  1,97       
FRd  0,79       

140 x 85 mm bez 
opěry 

2 šrouby 

FRk  3,10       
FRd  1,24       

140 x 85 mm  
s opěrou 

150x140x85 mm 
3 šrouby 

FRk 4,36 8,31 3,86 3,86 5,02 2,99 10,81 5,35 
FRd 2,42 3,32 1,54 1,54 2,51 1,50 8,32 2,68 

160 x 85 mm  
s opěrou 

150x160x85 mm 
3 šrouby 

FRk 4,36 6,69 3,86 3,86 5,02 2,99 10,81 5,35 
FRd 2,42 2,68 1,54 1,54 2,51 1,50 8,32 2,68 

160 x 85 mm  
s opěrou 

150x160x85 mm 
4 šrouby 

FRk 4,36 9,32 5,89 8,05 5,02 2,99 10,81 6,78 
FRd 2,42 3,73 2,36 3,22 2,51 1,50 8,32 3,39 

180 x 85 mm  
s opěrou 

150x180x85 mm 
4 šrouby 

FRk  9,32 6,98 6,98 3,75 3,75   

FRd  3,73 2,79 2,79 1,88 1,88   
200 x 85 mm  

s opěrou 
150x200x85 mm 

4 šrouby 

FRk  9,32 6,98 6,98 3,75 3,75 9,57  

FRd  3,73 2,79 2,79 1,88 1,88 7,36  
200 x 85 mm  

s opěrou 
150x200x85 mm 

3 šrouby 

FRk  6,92     9,57  

FRd  2,77     7,36  
230 x 85 mm  

s opěrou 
200x230x85 mm 

4 šrouby 

FRk  8,66       

FRd  3,46       
230 x 85 mm  

s opěrou 
200x230x85 mm 

3 šrouby 

FRk  8,66       

FRd  3,46       
230 x 85 mm  

s opěrou 
200x230x85 mm 

3 šrouby 

FRk  6,92       

FRd  2,77       

 
  



Strana 15 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

min. 
250 mm 

PŘÍLOHA C  
Montáž „systému blaugelb Triotherm+“ 

 
Všeobecné informace: 
 

Montáž „systému blaugelb Triotherm+“ musí probíhat podle montážního návodu výrobce. Podrobné 
informace k montáži naleznete v montážním návodu výrobce.  
 

„Profily blaugelb Triotherm+“ musí být připevněny ke stavební konstrukci před zahájením celkových 
montážních prací. 
 
Rohové konstrukce stykové spáry: 
 

Minimální délka „profilů blaugelb Triotherm+“ pro prodloužení činí 250 mm. 
 

Nekonečné prodlužování „profilů blaugelb Triotherm+“ lze provádět pomocí rybinových spojů. „Rybinová 
drážka“ se umisťuje na stranu stěny (dole). „Rybinový čep“ se zatlačí do „rybinové drážky“ shora. 
 

        
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Montáž krok za krokem: 
-  Kontrola podkladu (rovinnost, rozměrové tolerance a tolerance zdiva atd.) 
-  Kontrola podkladu na uvolněné součásti, bituminové a/nebo dělicí vrstvy. Dělicí vrstvy je třeba 

odstranit, např. diamantovým brusným kotoučem. 
-  Běžný stavební prach na povrchu musí být ukotven/odstraněn 
-  Montáž profilů 
-  Aplikace těsnění 
-  Připevnění profilů ke kotevní ploše 
-  Přišroubování profilů 
 
  



Strana 16 Evropského technického posouzení ETA-23/0620 vystaveného dne 25.09.2023 

OIB-205-021/20-xxx 

10-12 85 

min. 60 min. 20 

15 

5 

14 
22 

max. 25 
10 

min. 35 

Beton       min. 40 mm 
Vápenopísková cihla        min. 60 mm  
Příčně děrovaná cihla       min. 142 mm 
Pórobeton                         min. 142 mm    
Dřevo       min. 60 mm 

51 

uvnitř 

venku 

Vzdálenost okraje systému pro předsazenou montáž blaugelb Triotherm+“: 

těsnicí páska blaugelb TrioSDL600  

blaugelb Hybrid Polymer Power Fix 

montážní šroub do okenních rámů blaugelb ZK-T30 7,5 x L 

montážní šroub do okenních rámů blaugelb FK-T30 7,5 x L 

profil blaugelb Triotherm+ 70x85 mm 

nosná konstrukce stěny 

 

 
 
 
 
 

5 

10 

14 

15 

22 

51 




















	3.1.1 Chování při hoření
	3.2 Hygiena, zdraví a ochrana životního prostředí (BWR 3)
	3.3 Bezpečnost používání a bezbariérovost (BWR 4)
	3.3.1 Pevnost montážního profilu v tlaku a ohybu
	3.3.2 Zachycení vertikálního a horizontálního zatížení systému předsazené montáže
	3.3.2.1 Nosnost
	Nosnost kolmo k rovině okna:  Viz příloha B
	Nosnost paralelně k rovině okna:  Viz příloha B
	Výňatek z montážního profilu:
	Jednotlivý šroub:  FRk 1,70 N
	Dvojitý šroub:  FRk 3,54 N
	Příčné zatížení montážního profilu:
	Jednotlivý šroub: šířka spáry ≤ 11 mm  FRk 1,21 N
	Jednotlivý šroub: šířka spáry ≤ 21 mm  FRk 1,06 N
	Dvojitý šroub: šířka spáry ≤ 11 mm
	se zvětšenou hloubkou šroubování: 80 mm  FRk 2,84 kN
	Dvojitý šroub: šířka spáry ≤ 21 mm  FRk 1,99 kN
	3.3.2.2 Zatížitelnost
	Mechanické namáhání:    třída 2, 10 000 cyklů
	Zatížitelnost na úrovni křídla (racking):  třída 4, při 800 N (testováno do 1000 N)
	3.3.3 Tečení
	Zatížení na jeden upevňovací bod:
	Montážní profil bez opěry (šířka profilu ≤ 100 mm)  740 N
	Montážní profil s opěrou (šířka profilu > 100 mm)   740 N
	To platí pro všechny materiály nosné vnější stěny uvedené v tabulce v příloze A na obrázku A4.
	3.3.4 Odolnost proti zatížení větrem
	Střídavé zatížení tlakem a sáním větru:  ± 1000 Pa  maximální změna polohy = 0,6 mm
	Statické zatížení tlakem a sáním větru: ± 2000 Pa  maximální změna polohy = 1,1 mm
	3.3.5 Odolnost proti vloupání
	Třída odporu:  RC 2
	3.3.6 Rázové zatížení
	Rázové zatížení:  třída 4 (výška pádu 700 mm)

	3.4 Ochrana proti hluku (BWR 5)
	3.5 Úspora energie s tepelná izolace (BWR 6)
	4 Použitý systém posuzování a ověřování stálosti výkonu s uvedením právního základu (dále jen „systém AVCP“).
	4.1 Systém AVCP

	5 Technické údaje potřebné pro zavedení systému AVCP, jak je stanoveno v příslušném EAD.
	PŘÍLOHA A
	Všeobecné informace:
	Montáž „systému blaugelb Triotherm+“ musí probíhat podle montážního návodu výrobce. Podrobné informace k montáži naleznete v montážním návodu výrobce.
	„Profily blaugelb Triotherm+“ musí být připevněny ke stavební konstrukci před zahájením celkových montážních prací.
	Rohové konstrukce stykové spáry:
	Minimální délka „profilů blaugelb Triotherm+“ pro prodloužení činí 250 mm.





